31 de dezembro de 2010, no valor global de até R$1.000.000.000,0 0 (um
bilhão de reais), destinadas a financiamentos a pessoas jurídicas de direito
público municipal no âmbito do Programa de Intervenções Viárias (Provias)
observados os seguintes critérios:

I - até R$1.250.000,00 (um milhão, duzentos e cinqüenta mil reais) por
município cuja população seja igual ou inferior a 50.000 (cinqüenta mil)
habitantes; e

11 - até R$3.000.000,00 (três milhões de reais) por município cuja população

seja superior a 50.000 (cinqüenta mil) habitantes.

§ 1° Para cálculo do valor de financiamento por município, nos termos dos